(16) 3711 -9350

smec @franca.sp.gov.br

www.franca.sp.gov.br

Av. Francisco de Paula Q. Ribeiro, 550 – 4º andar

Parque  Francal -  Franca/SP – CEP 14.403 -125

CNPJ: 47.970.769.0001/04

SECRETARIA MUNICIPAL DE  ESPORTE E CULTURA

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

  EDITAL Nº 03/2025 – PROCESSO PARA CONCESSÃO AUXÍLIO BOLSA ATLETA/TREINADOR

PROCESSO Nº 3516200.410.00032408/2025-34

ATA DE CLASSIFICAÇÃO

Aos três dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e seis, reuniram-se na sede da Secretaria

Municipal de Esporte e Cultura às oito horas, os membros da Comissão Especial de Análise Curricular

e Acompanhamento dos Atletas, designada pela Portaria nº 007, de 22 de dezembro de 2025,

publicada no Diário Oficial do Município, para a realização da análise curricular e CLASSIFICAÇÃO dos

candidatos habilitados por modalidade. De posse dos envelopes com as documentações dos inscritos

habilitados para esta etapa de classificação, os membros da Comissão realizaram as totalizações das

pontuações conforme previsto no item 5 do Edital, considerando ainda os critérios de desempate

previstos no item 6.2. Após as devidas conferências, ficou assim definida a Classificação:

NOME MODALIDADE CATEGORIA PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Alderico Alexandre de
Oliveira

Atletismo Internacional 4 1º

Anselmo Richinho
Silveira

Basquete Internacional 10 1º

Rodrigo Inoue Faggioni Biribol Nacional 10 1º

Fabiana Aparecida
Otoboni Ignácio

Dança Nacional 10 1º

José Milton Moreira Ginástica Artística Nacional 10 1º

Edson de Jesus do
Nascimento

Ginástica Artística Nacional 4 2º

Andréia Cristina Rocha Ginástica Artística Estadual 2 3º

Gabriel Costa Bartoli Ginástica Artística Estadual 1 4º

Paula Floro e Silva Ginástica Rítmica Estadual 1 1º

Alexandre Victor Handebol  Nacional 10 1º

José Maurício Gonçalves
Costa

Handebol Estadual 10 2º

Igor Moreno Ramos
Dermínio

Handebol Nacional 10 3º

Aline Nascimento Silva
Lemos

Natação /
Hidroginástica

Estadual 4 1º

Valdir Ribeiro Malta Taekwondo Nacional 10 1º

Sebastião Vilela Rosa
Fadel Tavares

Voleibol Nacional 4 1º

Adauto dos Reis Neto Vôlei de Praia Nacional 8 1º

Júlia Meneguetti Reis Vôlei de Praia Nacional 4 2º

Os candidatos podem apresentar recurso sobre a CLASSIFICAÇÃO no prazo de 3 (três) dias úteis, na

forma o item 8º do Edital.

Franca, 03 de fevereiro de 2026.

(16) 3711 -9350

smec @franca.sp.gov.br

www.franca.sp.gov.br

Av. Francisco de Paula Q. Ribeiro, 550 – 4º andar

Parque  Francal -  Franca/SP – CEP 14.403 -125

CNPJ: 47.970.769.0001/04

SECRETARIA MUNICIPAL DE  ESPORTE E CULTURA

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

Membros da Comissão:

__________________________________                                       __________________________________

                     Aldo Rocha Júnior                                                                 Elaine Batarra Pimenta Santos

__________________________________

Rayssa Daniela Teixeira da Silva

		2026-02-03T18:18:47-0300

		2026-02-03T18:28:04-0300

		2026-02-03T19:08:28-0300